04/02/2025, 10:16

# DADOS ATUALIZADOS

Consulta de Sangdes | Portal da Transparéncia do Governo Federal

Dados atualizados até: 02/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 02/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS) ,
02/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniéncia) , 02/2025 (Diario Oficial da Unidao - CEAF) , 01/2025 (Sistema Integrado
de Administragéo Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM)

Dados da consulta: 04/02/2025 09:56:45

FILTROS APLICADOS:

Cadastro: CEIS

CPF / CNPJ sancionado: 07017738000100

Limpar filtros

DETALHAR CADASTRO

CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO

UF SANCIONADO

ORGAO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA
SANCAO

DATADE
PUBLICAGAO DA
SANGAO

VALOR

MULTA

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cadastro=1&cpfCnpj=07017738000100&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%. ..
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (04/02/2025 as 10:22) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

guanto ao CNPJ n°07.017.738/0001-00.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
67A2.147B.850C.A323 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 04/02/2025 as 10:22:03 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1


http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=67A2.147B.850C.A323&cpfCnpj=07017738000100

GMS - Gestédo de Materiais e Servigos

GMS

https://www.gms.pr.gov.br/gms/consultarForneced®attion=pesquis

GESTAO DE
MATERIAIS

E SERVICOS GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DA ADY\N\ST?ACAO
E DA PREVIDENCIA

Catalogo de ltens Fornecedor (NOVO) Fase Interna Fase Externa Compras-PR Contratos Sair

Wl Terca, 4 de Fevereiro de 2025 - 10:16:03 [ Fornecedor (NOVO) > Consultas > Consulta a Fomnecedores > Consuita Geral

Exibir Dados Cadastrais de Fornecedor

1of:

CNPJ

Tipo de Credenciamento:
Situagéo:

Data de Criag&o:

Data de Validade do Cadastro:
Razéo Social

Natureza Juridica:
Consignataria:
Enquadramento Técnico:

Pessoa Juridica

07.017.738/0001-00

Completo

Vélido até 10/07/2025

22/11/2011

10/07/2025

VIVAS COMUNICAGAO LTDA

206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

Né&o

Fantasia:

Porte da Empresa:

Inscri¢ao Estadual:

Inscrigdo Municipal:

Junta Comercial:

Responsével Area Comercial:
Telefone Area Comercial:

Endereco

Vivas Comunicagao
OUTROS

Isento

004802172

20162943539  Estado: PR

Aurélio Almeida

41 3027-5955

Logradouro: Rua General Mério Tourinho 1733 SALA 508

Bairro: Campina do Siqueira
CEP: 80.740-015
Cidade: Curitiba UF: PR
Telefone
DDD Telefone Fax
41 3027-5955
E-Mail
E-Mail
financeiro@vivas.ag
Atividades Econdmicas
Principal CNAE Denominagao Situagao
7311-4/00 Agéncias de publicidade Sem Pendéncia
Linhas de Fornecimento
Tipo Grupo Classe Descrigdo
Servigo 01 0122 Servigos de comunicagédo
Servigo 02 0201 Servigos técnicos profissionais
Informacdes Financeiras
Ano de Referéncia: 2023

Capital Social - Valor:

Ativo Circulante:

Ativo Realizavel a Longo Prazo:

Ativo Nao-Circulante:
Ativo Total:

Passivo Circulante:
Passivo N&o Circulante:

Passivo Total:

850.000,00 Data de Registro: 31/12/2023

10.527.763,84
4.940.631,80
5.003.494,52
15.531.258,36
8.425.410,87
173.988,46

15.531.258,36

Receita Operacional Bruta - ROB:

indices Econémicos

LT - indice de Liquidez Geral: 1,7988
ILC - indice de Liquidez Corrente: 1,2495
IET - indice de Endividamento Total: 0,5537
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GMS - Gestédo de Materiais e Servi¢os https://lwww.gms.pr.gov.br/gms/consultarForneced®aattion=pesquis

ISG - indice de Solvéncia Geral: 1,8061
Entidades Profissionais e Fiscalizadoras
Entidade Registro
34 - Conselho Executivo das Normas Padréo - CENP V070177380105
Sécios
CPF/CNPJ Nome/Razdo Social Sécio/Dirigente em
073.270.438-37 JOSE ALBERTO DE OLIVEIRA VIVAS %
Dirigentes
CPF Nome Cargo Sécio/Dirigente em
073.270.438-37 JOSE ALBERTO DE OLIVEIRA VIVAS Sécio-Administrador %
Domicilios Bancarios
Principal Cédigo Banco Banco Agéncia Nome da Agéncia N.° Conta
v 1 001 BANCO DO BRASIL S.A. 1622-5 Tiradentes 19204-X
Ocorréncias
Fornecedor sem ocorréncias registradas em 04/02/2025 10:20
Autorizacao para acesso aos dados pela Internet
CPF Nome Login
013.780.378-80 NANCI GOMES 01378037880
379.578.258-93 NATALIA BARATELLA DE LIMA 37957825893
Habilitagdo
Habilitagdo: Habilitagéo Juridica - Documentagéao
Exibir| Documento Namero Anexo Emissédo Vencimento | CPF/CNPJ]
% o Contrato Social 20197914926 VIVAS - 09/07/2024 09/07/2025
1Alteracao LTDA
retificada de
segunda para 1
alteracao (3).pdf
% o Cédula de Identidade dos Diretores/Gerentes 4982221-9 Identidade 09/07/2024 09/07/2025 o
Beto.pdf 073.270.438-37
% 0 Declaragéo de néo utilizagcdo de méo-de-obra infantil 16022024 DECLARACAQO |09/07/2024 09/07/2025
MTE
Assinada.pdf
% o Prova dos administradores em exercicio 32900704931 5 Alteracao 09/07/2024 09/07/2025
Consolidacao
VIVAS -
REGISTRADA
(1).pdf
Habilitagéo: Qualificacdo Econdmica e Financeira - Documentacgao
Exibir| Documento Namero Anexo Emissédo Vencimento |CPF/CNPJ]
% o Balanco Patrimonial, Demonstra¢fes Contabeis, Termo de E0.33.F4.5C.77.E3.FA.25| DEMONSTRACOES | 27/06/2024 30/06/2025
Abertura e Encerramento C0.9D. CONTABEIS VIVAS
- 2023 (2).pdf
% o Certiddo Negativa de Faléncia e Concordata CERTIDAO 12/07/2024 | Certidao Falencia 12/07/2024 12/02/2025
VIVAS
12.06.2024.pdf
% 0 Declaragao ou comprovacéo do porte da empresa DECLARACAO DECLARACAO DE |09/04/2024 09/04/2025 0
PORTE 07.017.738/0001-00
assinada.pdf
Habilitagédo: Regularidade Fiscal - Documentacédo
Exibir| Documento Namero Anexo Emissédo Vencimento |CPF/CNPJ]
é 0 Cadastro Nacional da Pessoa Juridica - CNPJ 07017738000100 CNPJ VIVAS 08/07/2024 08/07/2025 o
08.07.24.pdf 07.017.738/0001-00
% o Cadastro de Pessoa Fisica - CPF do proprietario 073.270.438-37 Identidade 09/07/2024 09/07/2025 o 073.270.438-37
Beto.pdf
% o Cadastro de Pessoa Fisica - CPF dos Diretores/Gerentes 073.270.438-37 Identidade 09/07/2024 09/07/2025 o 073.270.438-37
Beto.pdf
% o Certiddo Narrativa de Inexisténcia de Inscricdo no Cadastro de 035483121-78 certidao narrativa | 04/12/2024 03/01/2025
Contribuintes do ICMS 03.01.2025.pdf
% o Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT 663840702024 Trabalhista 26/09/2024 25/03/2025
03-2025.pdf
% o Certiddo Negativa de Tributos Estaduais no Estado do Parana 297COABC620960AF 2.3.2-CND 25/10/2024 23/04/2025
EEDERAL.pdf
% o Certiddo Negativa de Tributos Municipais 11802207 Cert.Municipal 02/12/2024 02/03/2025
02.03.2025.pdf
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GMS - Gestédo de Materiais e Servigos https://lwww.gms.pr.gov.br/gms/consultarForneced®aattion=pesquis

% o Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a |297C.0A6C.6209.60AF CND Vivas 25/10/2024 23/04/2025
Divida Ativa da Unido - CND venc.23.04.2025
(2).pdf
% o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS 2025011502291295268318 15/01/2025 13/02/2025
Imprimir Imprimir Ficha Completa Voltar
M Terca, 4 de Fevereiro de 2025 - 10:16:03 [ Ml & GUSTAVO ANTONIACOMI - (versao:p_vi 0.3 81(s080)) topo + [
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04/02/2025, 10:17 Cadastro de restricdes ao direito de contratar com a Administragédo Publica

Consulta de Impedidos de Licitar

(NPJ:07017738000100

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarimpedidosWeblmpressao.aspx
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: VIVAS COMUNICACAO LTDA

CPF/CNPJ: 07.017.738/0001-00

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoéneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 10:22:53 do dia 04/02/2025, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: AXC1040225102253

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

